,@” IA - bransjeprogam for barnehage. Legemeldt sykefravaer siste 5 kvartaler

Viktige begreper

Legemeldt sykefraveer

Bransjeprogram

Sykefraveaersprosent

Kvartaler

Beskrivelse

Det er to datagrunnlag som brukes for a lage legemeldt sykefraveer. Legemeldte
sykmeldinger brukes til & beregne antall sykedager (tapte dagsverk). Mulige
arbeidsdager (avtalte dagsverk) lages pa bakgrunn av informasjon om stillingsandel og
arbeidstimer som rapporteres inn til A-ordningen.

Bransjeprogrammet til barnehager har definert at programmet skal omfatte alle
barnehager. De hgrer til under fglgende neeringskode:

» Barnehager — Neeringskode: 88911.

Det er samme neeringskode som brukes hos SSB og STAMI for barnehage.

Tapte dagsverk (sykedager) pa grunn av egen sykdom i prosent av avtalte dagsverk
(arbeidsdager)

Legemeldt sykefraveer produseres per kvartal og denne rapporten inneholder
sykefraveer per kvartal. Det vil si at tallene du ser i denne rapporten er for det kvartalet
som vises i overskrifter, tabeller og diagrammer. Det vil bli laget en egen arsrapport
nar aret er ferdig.



;@n IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer for barnehager. Siste 5 kvartaler

Barnehager i 3. kvartal siste 5 ar

201603 201703 201803 201903 202003
| alt barnehager 6,1% 6,4% 6,3% 6,3% 7,1%
Tapte dagsverk (sykedager) 321 030 331 661 328 087 337 357 385 423
Avtalte dagsverk (arbeidsdager) 5263 914 5195 273 5245 977 5382911 5 390 866

Sykefravaersprosent er laget av tapte og avtalte dagsverk - altsa tapte dagsverk/avtalte
dagsverk*100.

Endringer i avtalte dagsverk (arbeidsdager) fra ar til ar kan skyldes for eksempel hvor
mange arbeidsdager det er i et kvartal. Om pasken er i 1. kvartal (mars) eller 2. kvartal
(april) vil dette pavirke antall arbeidsdager i det kvartalet. Det samme gjelder for rgde
dager som kan falle pa alle ukedager. Nar disse for eksempel 1. mai eller 17. mai faller
pa en hverdag, vil dette fare til faerre arbeidsdager. Derfor er det noe forskjeller mellom
avtalte dagsverk fra ar til ar.




/1 IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer for barnehager fordelt pa sektor.

Barnehager i 3. kvartal siste 5 ar
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Tabellen viser sykefraveersprosenten fordelt pa sektor og aldersgrupper.

16-19 ar 20-29 ar 30-39 ar 40-49 ar 50-59 ar 60-69 ar
Kommunale barnehager 3,9% 5,6% 7,4% 7.7% 8,6% 9,5%
Private barnehager 1,8% 5,1% 7,0% 7,0% 8,6% 8,2%
Ideelle barnehager 1,1% 4,7% 6,8% 6,3% 71% 6,4%

Tabellen viser arbeidsforhold fordelt pa sektor og aldersgrupper. Dette viser stgrrelsen pa de ulike
aldersgruppene i de forskjellige sektorene.

Arbeidsforhold 16-19 &r 20-29 &r 30-39 ar 40-49 &r 50-59 ar 60-69 ar

Kommunale barnehager 1936 12913 14 233 13998 11 389 4 503
Private barnehager 1733 12 349 13 287 11 058 6 224 2076
Ideelle barnehager 194 1335 1381 1231 919 444



17 IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa alder og kjgnn.

Barnehager i 3. kvartal siste 5 ar
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Tabellen viser sykefraveaersprosenten fordelt pa kjgnn og ' 16-19 & 20-29 &  30-39 3  40-49 3 50-59 & B0-69 Ar
alder. NB - de yngste og de eldste utgjer en liten andel av

#

#

#

de ansatte.
16-19 ar 16-19 ar 20-29 ar 20-29 ar 30-39 ar 30-39 ar 40-49 ar 40-49 ar 50-59 ar 50-59 ar 60-69 ar 60-69 ar
Kjgnn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn
201 603 2,3% 1,2% 5,2% 2,6% 6,7% 3,8% 6,3% 5,7% 6,9% 7,0% 7,7% 4,0%
201703 2,3% 1,1% 5,2% 2,4% 7,0% 3,9% 6,6% 4,7% 7,4% 6,8% 8,7% 4,3%
201 803 2,2% 1,9% 5,5% 2,3% 6,7% 3,4% 6,4% 4,2% 7,4% 7,2% 8,1% 4,5%
201903 2,1% 0,8% 5,5% 2,4% 7,0% 3,7% 6,6% 4,4% 7,1% 5,3% 7,1% 6,6%

202 003 2,8% 2,4% 5,9% 2,7% 7,7% 3,8% 7,5% 5,5% 8,6% 7,2% 9,0% 6,3%



Tabellen under viser antall arbeidsforhold i de ulike aldersgruppene. Dette gir en god indikasjon
aldersfordelingen av de ansatte

16-19 &r 16-19 &r 20-29 ar 20-29 ar 30-39 ar 30-39 ar 40-49 ar 40-49 ar

Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn
201 603 2684 839 23 741 5435 26 189 3105 25934 1864
201 703 2 644 755 22 421 5089 25 586 3153 25 695 1889
201 803 2765 800 22 142 5 054 25950 3 391 25 655 1904
201 903 2775 874 21725 5000 25779 3427 25223 1966

202 003 3040 824 21700 4900 25243 3 664 24 434 1856

50-59 ar

Kvinner
16 305
16 341
16 716
17 207
17 493

/1 IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa alder og kjgnn.

50-59 ar
Menn
816
849
914
960
1042

60-69 ar
Kvinner
6 163
6 507
6767
6879
6672

60-69 ar

Menn

359
326
331
344
352



;@” IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa regioner. Siste 5 kvartaler

Barnehager i 3. kvartal siste 5 ar
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;@” IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa utvalgte yrker

Barnehager i 3. kvartal siste 5 ar

Legemeldt sykefraveer

Barnehageassistenter m.fl

Barnehagelaerer

Barnehagestyrer

Antall arbeidsforhold

Barnehageassistenter m.fl

Barnehagelzerer

Barnehagestyrer

201603
6,4%
5,8%
4,4%

201603
69 898
31230

4153

Barnehager fordelt pa kjgnn siste ar

10%

2%

6%

4%

2%

0%

201703
6,7%
6,1%
5,0%

201703
68 245
31103

4132

201803
6,6%
6,0%
4,4%

201803
67 727
32 843

4068

201903
6,4%
6,2%
4,5%

201903
66 399
34 234

4119

M Kvinner
H Menn

202003
7,5%
7,0%
5,1%

202003
65 572
34 754

4043

Barnehageassistenter m. fl
inneholder ogsa gruppen
barne- og ungdomsarbeider.
Det er ikke mulig a splitte
denne gruppen ytterligere

Antall arbeidsforhold
viser stgrrelsen pa
yrkesgruppene




7/ IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa diagnoser for barnehage

De to tabellene viser tapte dagsverk og tilfeller fordelt pa diagnoser. Tapte dagsverk utgjer hvor mange dager som har gatt
tapt mens tilfeller er et sammenhengende sykefraveerslgp. En person kan ha flere tilfeller i Iapet av et kvartal.

Andel tapte dagsverk fordelt pa hoveddiagnoser

Andel Muskel-/ Hjerte- og Svangerska Sykdom i
tapte skjelettlidels Psykiske Sykdommer kar pssykdomm Allment og fordgyelses
dagsverk er lidelser i luftveiene sykdommer er uspesifisert organene
2020 34,2% 22,0% 11,1% 1,8% 7,7% 5,7% 3,9%
2019 34,5% 24,0% 5,2% 1,9% 9,3% 5,8% 4,9%
2018 35,8% 22,2% 5,2% 1,8% 9,9% 5,4% 5,0%
2017 35,5% 22,8% 5,2% 2,0% 9,3% 5,4% 4,6%
2016 35,7% 22,2% 5,6% 2,3% 8,8% 6,5% 4,9%

Andel sykefravaerstilfeller fordelt pa hoveddiagnoser

Muskel-/ Hjerte- og Svangerska Sykdom i

skjelettlidels Psykiske Sykdommer kar pssykdomm Allment og fordoyelses

er lidelser i luftveiene sykdommer er uspesifisert organene
2020 27,4% 15,7% 26,3% 1,4% 5,8% 5,9% 4,8%
2019 29,5% 18,1% 14,6% 1,6% 7,6% 5,8% 7,1%
2018 30,8% 17,5% 13,6% 1,6% 8,0% 5,4% 7,6%
2017 30,9% 17,9% 13,9% 1,6% 7,8% 5,5% 6,8%
2016 31,5% 17,2% 13,9% 1,7% 7,1% 6,3% 6,9%

Sykdommer
Inervesystem
et
5,3%
6,0%
6.2%
6,2%
6,0%
Sykdommer
Inervesys’[e
met
5,2%
6,5%
6,2%
6,1%

6,2%

Andre
lidelser

8,3%
8,4%
8,6%
9,0%
8,0%

Andre
lidelser

7,5%
9,3%
9,3%
9,6%
9,2%



7/ IA-SYFRA. Tapte dagsverk fordelt pa diagnoser og yrker (et kvartal)

Barnehager i 3. kvartal siste ar

Barnehageassistenter

m.fl Barnehagelzerer Barnehagestyrer
Muskel-/skjelettlidelser 39% 28% 28%
Psykiske lidelser 20% 25% 30%
Sykdommer i luftveiene 1% 12% 4%
Hjerte- og kar sykdommer 2% 1% 4%
Svangerskapssykdommer 6% 11% 2%
Allment og uspesifisert 5% 6% 7%
Sykdom i fordgyelsesorganene 4% 4% 5%
Sykdommer i nervesystemet 5% 5% 6%
Andre lidelser 8% 8% 14%

Sum: 100% 100% 100%



Gradert sykmelding er et viktig virkemiddel for & redusere sykefraveer og forhindre at ansatte
minster kontakt med arbeidsplassen. Andelen med gradert sykmelding kan ga noe ned i kvartaler
med mye kortidsfravaer knyttet til luftveier og mage. Dette gjelder spesielt 1. og 4. kvartal

Graderte dagsverk fordelt pa kjenn

N‘\',__.
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& kKyinner @ Menn

Graderte sykmeldinger kan telles pa to mater. Vi kan telle
graderte sykedager (tapte dagsverk) eller graderte tilfeller
knyttet til sykmeldingen. Disse to tallene vil veere forskjellig
fordi det er mange korte tilfeller som ikke kan graderes.
Dette gjelder spesielt luftveisdiagnoser og fordayelses.
Tilfellene med lang varighet vil ofte bli gradert, og vi far
derfor flere sykedager som er gradert

Graderte dagsverk

Muskel-/skjelettlidelser
Psykiske lidelser

Sykdommer i luftveiene

Hjerte- og kar sykdommer
Svangerskapssykdommer
Allment og uspesifisert
Sykdom i fordgyelsesorganene
Sykdommer i nervesystemet

Andre lidelser

Graderte tilfeller

Muskel-/skjelettlidelser
Psykiske lidelser

Sykdommer i luftveiene

Hjerte- og kar sykdommer
Svangerskapssykdommer
Allment og uspesifisert
Sykdom i fordgyelsesorganene
Sykdommer i nervesystemet

Andre lidelser

2016
40%
38%
1%
34%
32%
35%
26%
36%
27%

2016

35%
39%

5%
35%
34%
30%
12%
30%
18%

7/ IA-SYFRA. Graderte sykmelding for barnehage siste 5 ar

2017

2017

35%
35%
10%
31%
30%
32%
22%
34%
26%

33%
38%

4%
30%
33%
28%
12%
26%
19%

2018

2018

34%
34%
1%
29%
31%
31%
22%
32%
21%

32%
36%

4%
28%
31%
27%
12%
27%
18%

2019
33%
31%
10%
27%
33%
30%
19%
34%
22%

2019

33%
36%

4%
33%
35%
29%
1%
28%
19%

2020

2020

30%
30%

7%
29%
28%
30%
20%
29%
23%

31%
35%

3%
30%
30%
25%
14%
26%
19%



17 IA-SYFRA. Varighet pa tilfeller og tapte dagsverk for barnehage siste 5 ar

Varighet pa tilfeller viser hvor stor andel av sykefraveeret i barnehager som er korttid (under 8 uker) og langtidsfraveer (over 8
uker). De fleste tilfeller er av kort varighet. Men nar vi ser pa tapte dagsverk, er det tydelig at det er de lange fravaerene som

star for de fleste sykedagene. De utgjer under 30 prosent av tilfellene men over 70 prosent av sykedagene

Varighet

16 dager og under
16 dager til 8 uker
8 uker til 12 uker

12 uker til 26 uker

26 uker og over

Varighet

16 dager og under
16 dager til 8 uker
8 uker til 12 uker

12 uker til 26 uker

26 uker og over

Antall tilfeller

14 671
6118
2843
3442
3 061

Prosent:

Tapte dagsverk

61 550
65 585
53 609
106 331
98 348

Prosent:

Prosent:
49%
20%
9%
11%
10%
100%

Prosent:
16%
17%
14%
28%
26%
100%

Tilfeller fordelt pa varighet

Sykedager fordelt pa varighet

16 dager og
u uncer

M 16 dager til 8 uker
B 3 uker til 12 uker
B 12 uker til 26 uker
W 26 uker og over

16 dager og
uncler

M 18 dager til & uker
B 5 uker til 12 uker
B 12 uker til 26 uker
B 26 uker og over
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